Дело № 1-12/2020

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Куса 19 февраля 2020 года

Кусинский районный суд Челябинской области в составе председательствующего судьи Леоновой Н.М., при секретаре Урвачевой И.А, с участием государственного обвинителя – заместителя прокурора Кусинского района Челябинской области Коротаева А.П., подсудимого ФИО1, защитника - адвоката Голубевой Е.П., представившей удостоверение НОМЕР от ДАТА и ордер НОМЕР от ДАТА, рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке принятия судебного решения в помещении Кусинского районного суда Челябинской области уголовное дело в отношении:

ФИО1, 

<

данные изъяты>, судимого ДАТА Кусинским районным судом Челябинской области по пунктам «а, г» части 2 статьи 161 Уголовного кодекса Российской Федерации к наказанию в виде лишения свободы на срок два года, условно с испытательным сроком три года; постановлением Кусинского районного суда Челябинской области от ДАТА испытательный срок продлён на один месяц,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного частью 2 статьи 159 Уголовного кодекса Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л :

ФИО1 совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах:

В ДАТА у ФИО1, находящегося в АДРЕС, возник корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, путем обмана и злоупотребления доверием у ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО, ФИО., ФИО, ФИО., ФИО, ФИО, ФИО, ФИО. и ФИО.

Для успешной реализации своего преступного умысла, направленного на совершение мошенничества, ФИО1 разработал план своих преступных действий, согласно которому должен был находить и использовать лиц, не имеющих места работы и постоянного источника дохода для достижения своих преступных целей. Не посвящая их в планы своих преступных действий, добиваясь доверительных отношений путем обещаний по выплате потребительских микрозаймов, умышленно вводя в заблуждение лиц, не имеющих места работы и постоянного источника дохода, добивался от них согласия оформлять для него на свое имя потребительские микрозаймы в офисе кредитования населения Общества с ограниченной ответственностью 

<

данные изъяты> (далее по тексту ООО 

<

данные изъяты>), расположенного по адресу: АДРЕС, а полученные денежные средства передавать ему. При этом, умышленно вводя в заблуждение указанных лиц, ФИО1 убеждал их, что принимает на себя обязательства по полному погашению имеющихся у них кредитных обязательств перед ООО 

<

данные изъяты>».

При этом, ФИО1 осознавая тот факт, что в предоставлении потребительских микрозаймов лицам, не имеющим места работы и постоянного источника дохода будет отказано, обратился к знакомой ФИО., которая работала менеджером в офисе кредитования населения ООО 

<

данные изъяты>. Для достижения преступных целей, не посвящая ее в планы своих преступных действий, убедил ее в оформлении потребительских микрозаймов лицам, не имеющим места работы и постоянного источника дохода, и в принятии на себя обязательств по полному погашению имеющихся у них кредитных обязательств перед ООО 

<

данные изъяты>

Однако, ФИО1, заведомо не намереваясь выполнять взятые на себя обязательства по погашению потребительских микрозаймов, стремясь установить доверительные отношений с лицами, не имеющих места работы и постоянного источника дохода, добиться их согласия на передачу ему денежных средств от полученных потребительских микрозаймов и доверия менеджера ООО 

<

данные изъяты> ФИО., намеренно вводя указанных лиц в заблуждение, обещал полное погашение потребительских микрозаймов перед ООО 

<

данные изъяты>».

Так, реализуя свой корыстный преступный умысел, направленный на совершение мошенничества, ДАТА в дневное время ФИО1 попросил ФИО. оформить для него на свое имя потребительский микрозайм в ООО 

<

данные изъяты> в сумме 10 000 рублей и передать денежные средства ему. ФИО. согласился оформить на свое имя потребительский микрозайм для передачи ФИО1 ДАТА в дневное время ФИО1 с ФИО. пришли в офис кредитования населения ООО 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: АДРЕС. Менеджер офиса ФИО., будучи введенная в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, оформила в АДРЕС на имя ФИО. договор потребительского микрозайма НОМЕР от ДАТА на сумму 8 990 рублей, из которых ФИО. произвел оплату страховки на общую сумму 490 рублей. Получив по договору потребительского микрозайма в офисе ООО 

<

данные изъяты> денежные средства в сумме 8 500 рублей, и имея в своем распоряжении денежные средства, ФИО., доверяя ФИО1 и не подозревая о его истинных преступных целях и намерениях, передал последнему полученные денежные средства в сумме 8 500 рублей. Затем ФИО1 в счет вознаграждения за оформление потребительского микрозайма на свое имя, передал ФИО денежные средства в сумме 500 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, добиваясь полного доверия со стороны ФИО. и менеджера офиса ФИО с целью согласия в будущем на заключение другого потребительского микрозайма на большую сумму, а также придания видимости надлежащего исполнения обязательств, ДАТА погасил потребительский микрозайм НОМЕР от ДАТА, оформленный на имя ФИО. в полном объеме, внеся сумму потребительского микрозайма с процентами в размере 10528 рублей 15 копеек.

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств, путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДАТА в утреннее время, используя с корыстной целью сложившиеся доверительные отношения, попросил ФИО. оформить для него на свое имя потребительский микрозайм в офисе кредитования населения ООО 

<

данные изъяты> в сумме 20 000 рублей и передать денежные средства ему. При этом ФИО1 заверил ФИО., что принимает на себя обязательства по полному погашению потребительского микрозайма при заведомом отсутствии у него намерения их выполнять с целью безвозмездного обращения в свою пользу денежных средств, принадлежащих ФИО

ФИО., будучи введенным в заблуждение ФИО1 о том, что он сам погасит потребительский микрозайм, согласился оформить на свое имя потребительский микрозайм для передачи ФИО1

ДАТА в 09 часов 17 минут, ФИО1 с ФИО пришли в офис кредитования населения ООО 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: АДРЕС. Менеджер офиса ФИО, будучи введенная в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, оформила АДРЕС на имя ФИО. договор потребительского микрозайма НОМЕР от ДАТА на сумму 20 600 рублей, из которых произведена оплата страховки на сумму 600 рублей.

Получив по договору потребительского микрозайма в офисе ООО 

<

данные изъяты> денежные средства в сумме 20 000 рублей и имея в своем распоряжении денежные средства, ФИО и ФИО1 вышли из помещения офиса на улицу. ФИО., доверяя ФИО1 и не подозревая о его истинных целях и намерениях, ДАТА в утреннее время, находясь у дома НОМЕР по АДРЕС передал ФИО1 полученные в денежные средства в сумме 20 000 рублей. ФИО. в счет вознаграждения за оформление потребительского микрозайма для него, передал ФИО денежные средства в размере 500 рублей.

Оставшейся суммой в размере 19 500 рублей ФИО1 распорядился по своему усмотрению, заведомо не намереваясь в дальнейшем производить выплату денежных средств и исполнять взятые на себя обязательства по погашению потребительского микрозайма, оформленного на имя ФИО.

В результате своих умышленных преступных действий, ФИО1 путем обмана и злоупотребления доверием похитил денежные средства, принадлежащие ФИО причинив последнему значительный ущерб на сумму 19 500 рублей.

Кроме того, ФИО1 продолжая реализацию своего единого корыстного преступного умысла, направленного на совершение мошенничества, ДАТА в дневное время попросил ФИО оформить для него на свое имя потребительский микрозайм в ООО 

<

данные изъяты> в сумме 9 000 рублей и передать денежные средства ему. ФИО. согласился оформить на свое имя потребительский микрозайм для его передачи ФИО1 ДАТА в дневное время ФИО1 с ФИО пришли в офис кредитования населения ООО 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: АДРЕС. Менеджер офиса ФИО., будучи введенная в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, оформила в АДРЕС на имя ФИО. договор потребительского микрозайма НОМЕР от ДАТА на сумму 9270 рублей, из которых произведена оплата страховки на сумму 270 рублей. Получив по договору потребительского микрозайма в офисе ООО 

<

данные изъяты> денежные средства в сумме 9 000 рублей, и имея в своем распоряжении денежные средства, ФИО., доверяя ФИО1 и не подозревая о его истинных преступных целях и намерениях, передал последнему полученные денежные средства в сумме 9000 рублей. Затем ФИО1 в счет вознаграждения за оформление потребительского микрозайма на свое имя, передал ФИО. денежные средства в сумме 3 000 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, добиваясь полного доверия ФИО и менеджера офиса ФИО. с целью согласия в будущем на заключение другого потребительского микрозайма на большую сумму, а также придания видимости надлежащего исполнения обязательств, ДАТА погасил потребительский микрозайм НОМЕР от ДАТА, оформленный на имя ФИО в полном объеме, внеся сумму потребительского микрозайма с процентами на сумму 10 753 рубля 20 копеек.

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДАТА в утреннее время, используя с корыстной целью сложившиеся доверительные отношения, попросил ФИО. оформить для него на свое имя потребительский микрозайм в офисе кредитования населения ООО 

<

данные изъяты> в сумме 19500 рублей и передать денежные средства ему. При этом ФИО1 заверил ФИО., что принимает на себя обязательства по полному погашению потребительского микрозайма при заведомом отсутствии у него намерения их выполнять с целью безвозмездного обращения в свою пользу денежных средств, принадлежащих ФИО.

ФИО., будучи введенным в заблуждение ФИО1 о том, что он сам погасит потребительский микрозайм, согласился оформить на свое имя потребительский микрозайм для его передачи ФИО1

ДАТА в утреннее время ФИО1 с ФИО. пришли в офис кредитования населения ООО 

<

данные изъяты> расположенный по адресу: АДРЕС. Менеджер офиса ФИО., не подозревая о преступных намерениях ФИО1, оформила на имя ФИО. договор потребительский микрозайма в АДРЕС НОМЕР от ДАТА на сумму 20090 рублей, из которых ФИО. произведена оплата страховки на сумму 590 рублей.

Получив по договору потребительского микрозайма в офисе ООО 

<

данные изъяты> денежные средства в сумме 19 500 рублей и имея в своем распоряжении денежные средства, ФИО. и ФИО1 вышли из помещения офиса на улицу. ФИО., доверяя ФИО1 и не подозревая о его истинных преступных целях и намерениях, ДАТА в утреннее время, находясь в автомобиле ФИО1 ВАЗ-217280, государственный регистрационный знак НОМЕР, стоящем у дома НОМЕР по АДРЕС передал ФИО1 полученные денежные средства в сумме 19 500 рублей. ФИО1 в счет вознаграждения за оформление потребительского микрозайма для него, передал ФИО денежные средства в размере 2000 рублей.

Оставшейся суммой в размере 17 500 рублей ФИО1 распорядился по своему усмотрению, заведомо не намереваясь в дальнейшем производить выплату денежных средств и исполнять взятые на себя обязательства по погашению потребительского микрозайма, оформленного на имя ФИО

В результате своих умышленных преступных действий, ФИО1 путем обмана и злоупотребления доверием похитил денежные средства, принадлежащие ФИО., причинив последнему значительный ущерб на сумму 17 500 рублей.

Кроме того, ФИО1 продолжая реализацию своего единого корыстного преступного умысла, направленного на совершение мошенничества, ДАТА в дневное время, попросил ФИО оформить для него на свое имя потребительский микрозайм в ООО 

<

данные изъяты> в сумме 7000 рублей и передать денежные средства ему. ФИО. согласился оформить на свое имя потребительский микрозайм для его передачи ФИО1 ДАТА в дневное время ФИО1 с ФИО. пришли в офис кредитования населения ООО 

<

данные изъяты> расположенный по адресу: АДРЕС. Менеджер офиса ФИО., будучи введенная в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, оформила в АДРЕС на имя ФИО. договор потребительского микрозайма НОМЕР от ДАТА на сумму 7 210 рублей, из которых произведена оплата страховки на сумму 210 рублей. Получив по договору потребительского микрозайма в офисе ООО 

<

данные изъяты> денежные средства в сумме 7 000 рублей, и имея в своем распоряжении денежные средства, ФИО., доверяя ФИО1 и не подозревая о его истинных преступных целях и намерениях, передал последнему полученные денежные средства в сумме 7000 рублей ФИО1 в счет вознаграждения за оформление потребительского микрозайма для него, передал ФИО. денежные средства в сумме 1 000 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, добиваясь полного доверия со стороны ФИО. и менеджера офиса ФИО с целью согласия в будущем на заключение другого потребительского микрозайма на большую сумму, а также придания видимости надлежащего исполнения обязательств, ДАТА погасил потребительский микрозайм НОМЕР от ДАТА, оформленный на имя ФИО. в полном объеме, внеся сумму потребительского микрозайма с процентами на сумму 8 291 рубль 50 копеек.

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств, путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДАТА в утреннее время, используя с корыстной целью сложившиеся доверительные отношения, попросил ФИО оформить для него на свое имя потребительский микрозайм в офисе кредитования населения ООО 

<

данные изъяты> в сумме 15 000 рублей и передать денежные средства ему. При этом ФИО1 заверил ФИО., что принимает на себя обязательства по полному погашению потребительского микрозайма при заведомом отсутствии у него намерения их выполнять с целью безвозмездного обращения в свою пользу денежных средств, принадлежащих ФИО

ФИО., будучи введенным в заблуждение ФИО1 о том, что он сам погасит потребительский микрозайм, согласился оформить на свое имя потребительский микрозайм для его передачи ФИО1

ДАТА в 09 часов 51 минуту, ФИО1 с ФИО пришли в офис кредитования населения ООО 

<

данные изъяты> расположенный по адресу: АДРЕС. Менеджер офиса ФИО. оформила АДРЕС на имя ФИО договор потребительского микрозайма НОМЕР от ДАТА на сумму 15 000 рублей.

Получив по договору потребительского микрозайма в офисе ООО 

<

данные изъяты> денежные средства в сумме 15 000 рублей и имея в своем распоряжении денежные средства, ФИО. и ФИО1 вышли из помещения офиса на улицу. ФИО., доверяя ФИО1 и не подозревая о его истинных преступных целях и намерениях, ДАТА в утреннее время, находясь в автомобиле ФИО1 ВАЗ-217280, государственный регистрационный знак НОМЕР, стоящем у дома НОМЕР по АДРЕС, передал ФИО1 полученные денежные средства в сумме 15 000 рублей. Затем ФИО1 в счет вознаграждения за оформление потребительского микрозайма на свое имя, передал ФИО денежные средства в размере 1 500 рублей.

Оставшейся суммой в размере 13 500 рублей ФИО1 распорядился по своему усмотрению, заведомо не намереваясь в дальнейшем производить выплату денежных средств и исполнять взятые на себя обязательства по погашению потребительского микрозайма, оформленного на имя ФИО

В результате своих умышленных преступных действий, ФИО1 путем обмана и злоупотребления доверием похитил денежные средства, принадлежащие ФИО., причинив последнему значительный ущерб на сумму 13 500 рублей.

Кроме того, ФИО1, продолжая реализацию своего единого корыстного преступного умысла, направленного на совершение мошенничества, ДАТА в утреннее время попросил ФИО. оформить для него на свое имя потребительский микрозайм в ООО 

<

данные изъяты> в сумме 7 000 рублей и передать денежные средства ему. ФИО. согласился оформить на свое имя потребительский микрозайм для его передачи ФИО1 ДАТА в утреннее время ФИО1 с ФИО. пришли в офис кредитования населения ООО 

<

данные изъяты> расположенный по адресу: АДРЕС. Менеджер офиса ФИО., будучи введенная в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, оформила в АДРЕС на имя ФИО. договор потребительского микрозайма НОМЕР от ДАТА на сумму 7210 рублей, из которых произведена оплата страховки на сумму 210 рублей. Получив по договору потребительского микрозайма в офисе ООО 

<

данные изъяты> денежные средства в сумме 7 000 рублей, и имея в своем распоряжении денежные средства, ФИО., доверяя ФИО1 и не подозревая о его истинных преступных целях и намерениях, передал последнему полученные денежные средства в сумме 7 000 рублей. ФИО1 в счет вознаграждения за оформление потребительского микрозайма для него, передал ФИО денежные средства в сумме 500 рублей.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1, добиваясь полного доверия ФИО. и менеджера офиса ФИО. с целью согласия в будущем на заключение другого потребительского микрозайма на большую сумму, а также придания видимости надлежащего исполнения обязательств, ДАТА погасил потребительский микрозайм НОМЕР от ДАТА, оформленный на имя ФИО в полном объеме, внеся сумму потребительского микрозайма с процентами на сумму 7 318 рублей 15 копеек.

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств, путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДАТА в утреннее время, используя с корыстной целью сложившиеся доверительные отношения, попросил ФИО оформить для него на свое имя потребительский микрозайм в ООО 

<

данные изъяты> в сумме 15 000 рублей и передать денежные средства ему. При этом ФИО1 заверил ФИО, что принимает на себя обязательства по полному погашению потребительского микрозайма при заведомом отсутствии у него намерения их выполнять с целью безвозмездного обращения в свою пользу денежных средств, принадлежащих ФИО

ФИО., будучи введенным в заблуждение ФИО1 о том, что он сам погасит потребительский микрозайм, согласился оформить на свое имя потребительский микрозайм для его передачи ФИО1 ДАТА в 12 часов 25 минут, ФИО1 с ФИО пришли в офис кредитования населения ООО 

<

данные изъяты> расположенный по адресу: АДРЕС. Менеджер офиса ФИО. оформила в АДРЕС на имя ФИО договор потребительского микрозайма НОМЕР от ДАТА на сумму 15 680 рублей, из которых Пурик ФИО. произведена оплата страховки на сумму 680 рублей.

Получив по договору потребительского микрозайма в офисе ООО 

<

данные изъяты> денежные средства в сумме 15 000 рублей и имея в своем распоряжении денежные средства, ФИО и ФИО1 вышли из помещения офиса на улицу. ФИО, доверяя ФИО1 и не подозревая о его истинных преступных целях и намерениях, ДАТА в дневное время, находясь в автомобиле ФИО1 ВАЗ-217280, государственный регистрационный знак НОМЕР, стоящем у дома НОМЕР по АДРЕС, передал ФИО1 полученные денежные средства в сумме 15 000 рублей. Затем ФИО1 в счет вознаграждения за оформление потребительского микрозайма на свое имя, передал ФИО денежные средства в размере 500 рублей.

Оставшейся суммой в размере 14 500 рублей ФИО1 распорядился по своему усмотрению, заведомо не намереваясь в дальнейшем производить выплату денежных средств и исполнять взятые на себя обязательства по погашению потребительского микрозайма, оформленного на имя ФИО.

В результате своих умышленных преступных действий, ФИО1 путем обмана и злоупотребления доверием похитил денежные средства, принадлежащие ФИО., причинив последнему значительный ущерб на сумму 14 500 рублей.

Кроме того, ФИО1 продолжая реализацию своего единого корыстного преступного умысла, направленного на совершение мошенничества, ДАТА в дневное время, попросил ФИО. оформить для него на свое имя потребительский микрозайм в ООО 

<

данные изъяты> в сумме 7 000 рублей и передать денежные средства ему. ФИО. согласилась оформить на свое имя потребительский микрозайм для передачи ФИО1 ДАТА в дневное время ФИО1 с ФИО пришли к офису кредитования населения ООО 

<

данные изъяты>», расположенному по адресу: АДРЕС. ФИО. зашла в помещение офиса, а ФИО1 остался ожидать ее на улице. Менеджер офиса ФИО., будучи введенная в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, оформила в АДРЕС на имя ФИО. договор потребительского микрозайма НОМЕР от ДАТА на сумму 7 210 рублей, из которых она произвела оплату страховки на сумму 210 рублей. Получив по договору потребительского микрозайма в офисе ООО 

<

данные изъяты> денежные средства в сумме 7 000 рублей, и имея в своем распоряжении денежные средства, ФИО вышла из помещения офиса на улицу. ФИО., доверяя ФИО1 и не подозревая о его истинных преступных целях и намерениях, передала последнему полученные денежные средства в сумме 7 000 рублей. ФИО1 в счет вознаграждения за оформление потребительского микрозайма для него, передал ФИО денежные средства в сумме 2 000 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, добиваясь полного доверия со стороны ФИО и менеджера офиса ФИО. с целью согласия в будущем на заключение другого потребительского микрозайма на большую сумму, а также придания видимости надлежащего исполнения обязательств, ДАТА погасил потребительский микрозайм НОМЕР от ДАТА, оформленный на имя ФИО. в полном объеме, внеся сумму потребительского микрозайма с процентами на сумму 8 291 рубль 50 копеек.

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДАТА в дневное время используя с корыстной целью сложившиеся доверительные отношения, попросил ФИО. оформить для него на свое имя потребительский микрозайм в ООО 

<

данные изъяты>» в сумме 18 000 рублей и передать денежные средства ему. При этом ФИО1 заверил ФИО., что принимает на себя обязательства по полному погашению потребительского микрозайма при заведомом отсутствии у него намерения их выполнять с целью безвозмездного обращения в свою пользу денежных средств, принадлежащих ФИО

ФИО., будучи введенной в заблуждение ФИО1 о том, что он сам погасит потребительский микрозайм, согласилась оформить на свое имя потребительский микрозайм для его передачи ФИО1

ДАТА в дневное время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1 с ФИО. пришли к офису ООО 

<

данные изъяты> расположенному по адресу: АДРЕС. ФИО зашла в помещение офиса, а ФИО1 остался ожидать ее на улице. Менеджер офиса ФИО. оформила в АДРЕС на имя ФИО. договор потребительского микрозайма НОМЕР от ДАТА на сумму 18 540 рублей, из которых ФИО произвела оплату страховки на сумму 540 рублей.

Получив по договору потребительского микрозайма в офисе ООО 

<

данные изъяты> денежные средства в сумме 18 000 рублей и имея в своем распоряжении денежные средства, ФИО. вышла из помещения офиса на улицу. ФИО., доверяя ФИО1 и не подозревая о его истинных преступных целях и намерениях, ДАТА в дневное время, находясь в автомобиле ФИО1 ВАЗ-217280, государственный регистрационный знак НОМЕР, стоящем у дома НОМЕР по АДРЕС, передала ФИО1 полученные денежные средства в сумме 18 000 рублей. ФИО1 в счет вознаграждения за оформление потребительский микрозайм для него, передал ФИО. денежные средства в размере 2 000 рублей.

Оставшейся суммой в размере 16 000 рублей ФИО1 распорядился по своему усмотрению, заведомо не намереваясь в дальнейшем производить выплату денежных средств и исполнять взятые на себя обязательства по погашению потребительского микрозайма, оформленного на имя ФИО.

В результате своих умышленных преступных действий, ФИО1 путем обмана и злоупотребления доверием похитил денежные средства, принадлежащие ФИО., причинив последней значительный ущерб на сумму 16 000 рублей.

Кроме того, ФИО1, продолжая реализацию своего единого корыстного преступного умысла, направленного на совершение мошенничества, ДАТА в утреннее время попросил ФИО оформить для него на свое имя потребительский микрозайм в ООО 

<

данные изъяты> в сумме 10 000 рублей и передать денежные средства ему. ФИО согласился оформить на свое имя потребительский микрозайм для его передачи ФИО1 ДАТА в утреннее время ФИО1 с ФИО пришли в офис кредитования населения ООО 

<

данные изъяты> расположенный по адресу: АДРЕС. Менеджер офиса ФИО., будучи введенная в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, оформила в АДРЕС на имя ФИО. договор потребительского микрозайма НОМЕР от ДАТА на сумму 10 230 рублей, из которых произведена оплата страховки на сумму 230 рублей. Получив по договору потребительского микрозайма в офисе ООО МКК «Центрофинанс Групп» денежные средства в сумме 10 000 рублей, и имея в своем распоряжении денежные средства, ФИО., доверяя ФИО1 и не подозревая о его истинных преступных целях и намерениях, передал последнему полученные денежные средства в сумме 10000 рублей. ФИО1 в счет вознаграждения за оформление потребительского микрозайма для него, передал ФИО денежные средства в сумме 2 000 рублей.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1, добиваясь полного доверия со стороны ФИО. и менеджера офиса ФИО. с целью согласия в будущем на заключение другого потребительского микрозайма на большую сумму, а также придания видимости надлежащего исполнения обязательств, ДАТА погасил потребительский микрозайм НОМЕР от ДАТА, оформленный на имя ФИО. в полном объеме, внеся сумму потребительского микрозайма с процентами на сумму 10 588 рублей 05 копеек.

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств, путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДАТА в утреннее время, используя с корыстной целью сложившиеся доверительные отношения, попросил ФИО оформить для него на свое имя потребительский микрозайм в ООО 

<

данные изъяты> в сумме 20 000 рублей и передать денежные средства ему. При этом ФИО1 заверил ФИО., что принимает на себя обязательства по полному погашению потребительского микрозайма при заведомом отсутствии у него намерения их выполнять с целью безвозмездного обращения в свою пользу денежных средств, принадлежащих ФИО

ФИО., будучи введенным в заблуждение ФИО1 о том, что он сам погасит потребительский микрозайм, согласился оформить на свое имя потребительский микрозайм для его передачи ФИО1

ДАТА в 08 часов 52 минуты, ФИО1 с ФИО пришли в офис кредитования населении ООО 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: АДРЕС. Менеджер офиса ФИО оформила в АДРЕС на имя ФИО договор потребительского микрозайма НОМЕР от ДАТА на сумму 20 600 рублей, из которых ФИО. произвел оплату страховки на сумму 600 рублей.

Получив по договору потребительского микрозайма в офисе ООО 

<

данные изъяты> денежные средства в сумме 20 000 рублей и имея в своем распоряжении денежные средства, ФИО. и ФИО1 вышли из помещения офиса на улицу. ФИО., доверяя ФИО1 и не подозревая о его истинных преступных целях и намерениях, ДАТА в утреннее время, находясь в автомобиле ФИО1 ВАЗ-217280, государственный регистрационный знак НОМЕР, стоящем у дома НОМЕР по АДРЕС, передал ФИО1 полученные денежные средства в сумме 20 000 рублей. ФИО1 в счет вознаграждения за согласие оформить потребительский микрозайм для него, передал ФИО. денежные средства в размере 2000 рублей.

Оставшейся суммой в размере 18 000 рублей ФИО1 распорядился по своему усмотрению, заведомо не намереваясь в дальнейшем производить выплату денежных средств и исполнять взятые на себя обязательства по погашению потребительского микрозайма, оформленного на имя ФИО

В результате своих умышленных преступных действий, ФИО1 путем обмана и злоупотребления доверием похитил денежные средства, принадлежащие ФИО., причинив последнему значительный ущерб на сумму 18 000 рублей.

Кроме того, ФИО1, продолжая реализацию своего единого корыстного преступного умысла, направленного на совершение мошенничества, ДАТА в дневное время попросил ФИО. оформить для него на свое имя потребительский микрозайм в ООО 

<

данные изъяты> в сумме 10 000 рублей и передать денежные средства ему. ФИО согласился оформить на свое имя потребительский микрозайм для его передачи ФИО1 ДАТА в дневное время ФИО1 с ФИО пришли в офис кредитования населения ООО 

<

данные изъяты> расположенный по адресу: АДРЕС. Менеджер офиса ФИО, будучи введенная в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, оформила в АДРЕС на имя ФИО. договор потребительского микрозайма НОМЕР от ДАТА на сумму 10 300 рублей, из которых произведена оплата страховки на сумму 300 рублей. Получив по договору потребительского микрозайма в офисе ООО МКК «Центрофинанс Групп» денежные средства в сумме 10 000 рублей, и имея в своем распоряжении денежные средства, ФИО. доверяя ФИО1 и не подозревая о его истинных преступных целях и намерениях, передал последнему полученные в денежные средства в сумме 10000 рублей. ФИО1 в счет вознаграждения за оформление потребительского микрозайма для него, передал ФИО. денежные средства в сумме 1 000 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, добиваясь полного доверия со стороны ФИО. и менеджера офиса ФИО. с целью согласия в будущем на заключение другого потребительского микрозайма на большую сумму, а также придания видимости надлежащего исполнения обязательств, ДАТА погасил потребительский микрозайм НОМЕР, оформленный на имя ФИО. в полном объеме, внеся сумму потребительского микрозайма с процентами на сумму 10 866 рублей 50 копеек.

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств, путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДАТА в дневное время, используя с корыстной целью сложившиеся доверительные отношения, попросил ФИО. оформить для него на свое имя потребительский микрозайм в ООО 

<

данные изъяты> в сумме 20 000 рублей и передать денежные средства ему. При этом ФИО1 заверил ФИО., что принимает на себя обязательства по полному погашению потребительского микрозайма при заведомом отсутствии у него намерения их выполнять с целью безвозмездного обращения в свою пользу денежных средств, принадлежащих ФИО.

ФИО., будучи введенным в заблуждение ФИО1 о том, что он сам погасит потребительский микрозайм, согласился оформить на свое имя потребительский микрозайм для его передачи ФИО1

ДАТА в дневное время, ФИО1 с ФИО. пришли в офис кредитования населения ООО 

<

данные изъяты> расположенный по адресу: АДРЕС. Менеджер офиса ФИО. оформила в АДРЕС на имя ФИО. договор потребительского микрозайма НОМЕР от ДАТА на сумму 20 830 рублей, из которых ФИО произведена оплата страховки на сумму 830 рублей.

Получив по договору потребительского микрозайма в офисе ООО 

<

данные изъяты> денежные средства в сумме 20 000 рублей и имея в своем распоряжении денежные средства, ФИО и ФИО1 вышли из помещения офиса на улицу. ФИО., доверяя ФИО1 и не подозревая о его истинных преступных целях и намерениях, ДАТА в дневное время, находясь у дома НОМЕР по АДРЕС передал ФИО1 полученные денежные средства в сумме 20 000 рублей. ФИО1 в счет вознаграждения за оформление потребительского микрозайма для него, передал ФИО. денежные средства в размере 2 000 рублей.

Оставшейся суммой в размере 18 000 рублей ФИО1 распорядился по своему усмотрению, заведомо не намереваясь в дальнейшем производить выплату денежных средств и исполнять взятые на себя обязательства по погашению потребительского микрозайма, оформленного на имя ФИО.

В результате своих умышленных преступных действий, ФИО1 путем обмана и злоупотребления доверием похитил денежные средства, принадлежащие ФИО., причинив последнему значительный ущерб на сумму 18 000 рублей.

Кроме того, ФИО1, продолжая реализацию своего единого корыстного преступного умысла, направленного на совершение мошенничества, ДАТА в дневное время попросил ФИО. оформить для него на свое имя потребительский микрозайм в ООО 

<

данные изъяты> в сумме 10 000 рублей и передать денежные средства ему. ФИО. согласился оформить на свое имя потребительский микрозайм для передачи ФИО1 ДАТА в дневное время ФИО1 с ФИО пришли в офис кредитования населения ООО 

<

данные изъяты> расположенный по адресу: АДРЕС. Менеджер офиса ФИО., будучи введенная в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, оформила в АДРЕС на имя ФИО договор потребительского микрозайма НОМЕР от ДАТА на сумму 10 300 рублей, из которых ФИО произвел оплату страховки на сумму 300 рублей. Получив по договору потребительского микрозайма в офисе ООО 

<

данные изъяты> денежные средства в сумме 10 000 рублей, и имея в своем распоряжении денежные средства, ФИОА., доверяя ФИО1 и не подозревая о его истинных преступных целях и намерениях, передал последнему полученные денежные средства в сумме 10 000 рублей. ФИО1 в счет вознаграждения за оформление потребительского микрозайма для него, передал ФИО. денежные средства в сумме 2 000 рублей.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1, добиваясь полного доверия со стороны ФИО и менеджера офиса ФИО с целью согласия в будущем на заключение другого потребительского микрозайма на большую сумму, а также придания видимости надлежащего исполнения обязательств, ДАТА погасил потребительский микрозайм НОМЕР от ДАТА, оформленный на имя ФИО в полном объеме, внеся сумму потребительского микрозайма с процентами на сумму 10 454 рубля 50 копеек.

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств, путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДАТА в утреннее время, используя с корыстной целью сложившиеся доверительные отношения, попросил ФИО оформить для него на свое имя потребительский микрозайм в офисе кредитования населения ООО 

<

данные изъяты> в сумме 20 000 рублей и передать денежные средства ему. При этом ФИО1 заверил ФИО., что принимает на себя обязательства по полному погашению потребительского микрозайма при заведомом отсутствии у него намерения их выполнять с целью безвозмездного обращения в свою пользу денежных средств, принадлежащих ФИО

ФИО., будучи введенным в заблуждение ФИО1 о том, что он сам погасит потребительский микрозайм, согласился оформить на свое имя потребительский микрозайм для его передачи ФИО1

ДАТА в 08 часов 52 минуты, ФИО1 с ФИО пришли в офис кредитования населения ООО 

<

данные изъяты> расположенный по адресу: АДРЕС. Менеджер офиса ФИО. оформила в АДРЕС на имя ФИО. договор потребительского микрозайма НОМЕР от ДАТА на сумму 20 600 рублей, из которых ФИО. произвел оплату страховки на сумму 600 рублей.

Получив по договору потребительского микрозайма в офисе ООО 

<

данные изъяты> денежные средства в сумме 20 000 рублей и имея в своем распоряжении денежные средства, ФИО. и ФИО1 вышли из помещения офиса на улицу. ФИО., доверяя ФИО1 и не подозревая о его истинных преступных целях и намерениях, ДАТА в утреннее время, находясь у дома АДРЕС по АДРЕС передал ФИО1 полученные денежные средства в сумме 20 000 рублей. ФИО1 в счет вознаграждения за оформление потребительского микрозайма для него, передал ФИО. денежные средства в размере 2 000 рублей и ДАТА с целью придания видимости надлежащего исполнения обязательств передал ФИО. 300 рублей в счет погашения потребительского микрозайма НОМЕР.

Оставшейся суммой в размере 17 700 рублей ФИО1 распорядился по своему усмотрению, заведомо не намереваясь в дальнейшем производить выплату денежных средств и исполнять взятые на себя обязательства по погашению потребительского микрозайма, оформленного на имя ФИО.

В результате своих умышленных преступных действий, ФИО1 путем обмана и злоупотребления доверием похитил денежные средства, принадлежащие ФИО., причинив последнему значительный ущерб на сумму 17 700 рублей.

Кроме того, ФИО1 продолжая реализацию своего единого корыстного преступного умысла, направленного на совершение мошенничества, ДАТА в дневное время попросил ФИО. оформить для него на свое имя потребительский микрозайм в ООО 

<

данные изъяты> в сумме 9 000 рублей и передать денежные средства ему. ФИО. согласился оформить на свое имя потребительский микрозайм для передачи ФИО1 ДАТА в дневное время ФИО1 с ФИО. пришли в офис кредитования населения ООО 

<

данные изъяты> расположенный по адресу: АДРЕС. Менеджер офиса ФИО., будучи введенная в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, оформила в АДРЕС на имя ФИО договор потребительского микрозайма НОМЕР от ДАТА на сумму 9 270 рублей, из которых он произвел оплату страховки на сумму 270 рублей. Получив по договору потребительского микрозайма в офисе ООО 

<

данные изъяты> денежные средства в сумме 9 000 рублей, и имея в своем распоряжении денежные средства, ФИО, доверяя ФИО1 и не подозревая о его истинных преступных целях и намерениях, передал последнему полученные денежные средства в сумме 9000 рублей. ФИО1 в счет вознаграждения за оформление потребительского микрозайма для него, передал ФИО. денежные средства в сумме 3 000 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, добиваясь полного доверия со стороны ФИО и менеджера офиса ФИО с целью согласия в будущем на заключение другого потребительского микрозайма на большую сумму, а также придания видимости надлежащего исполнения обязательств, ДАТА погасил потребительский микрозайм НОМЕР от ДАТА, оформленный на имя ФИО в полном объеме, внеся сумму потребительского микрозайма с процентами на сумму 9 316 рублей 35 копеек.

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств, путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДАТА в дневное время, используя с корыстной целью сложившиеся доверительные отношения, попросил ФИО оформить для него на свое имя потребительский микрозайм в офисе кредитования населения ООО 

<

данные изъяты> в сумме 20 000 рублей и передать денежные средства ему. При этом ФИО1 заверил ФИО., что принимает на себя обязательства по полному погашению потребительского микрозайма при заведомом отсутствии у него намерения их выполнять с целью безвозмездного обращения в свою пользу денежных средств, принадлежащих ФИО.

ФИО., будучи введенным в заблуждение ФИО1 о том, что он сам погасит потребительский микрозайм, согласился оформить на свое имя потребительский микрозайм для передачи ФИО1

ДАТА в дневное время ФИО1 с ФИО. пришли в офис кредитования населения ООО 

<

данные изъяты> расположенный по адресу: АДРЕС. Менеджер офиса ФИО., не подозревая о преступных намерениях ФИО1, оформила в АДРЕС на имя ФИО. договор потребительского микрозайма НОМЕР от ДАТА на сумму 20 000 рублей.

Получив по договору потребительского микрозайма в офисе ООО 

<

данные изъяты> денежные средства в сумме 20 000 рублей и имея в своем распоряжении денежные средства, ФИО. и ФИО1 вышли из помещения офиса на улицу. ФИО, доверяя ФИО1 и не подозревая о его истинных преступных целях и намерениях, ДАТА в дневное время, находясь в автомобиле ФИО1 ВАЗ-217280, государственный регистрационный знак НОМЕР, стоящем у дома НОМЕР по АДРЕС, передал ФИО1 полученные денежные средства в сумме 20 000 рублей. ФИО1 в счет вознаграждения за оформление потребительского микрозайма для него, передал ФИО. денежные средства в размере 1 000 рублей.

Оставшейся суммой в размере 19 000 рублей ФИО1 распорядился по своему усмотрению, заведомо не намереваясь в дальнейшем производить выплату денежных средств и исполнять взятые на себя обязательства по погашению потребительского микрозайма, оформленного на имя ФИО.

В результате своих умышленных преступных действий, ФИО1 путем обмана и злоупотребления доверием похитил денежные средства, принадлежащие ФИО., причинив последнему значительный ущерб на сумму 19 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 продолжая реализацию своего единого корыстного преступного умысла, направленного на совершение мошенничества, ДАТА в дневное время попросил ФИО. оформить для него на свое имя потребительский микрозайм в ООО 

<

данные изъяты> в сумме 10 000 рублей и передать денежные средства ему. ФИО согласилась оформить на свое имя потребительский микрозайм для передачи ФИО1 ДАТА в дневное время ФИО1 с ФИО. пришли в офис кредитования населения ООО 

<

данные изъяты> расположенный по адресу: АДРЕС. Менеджер офиса ФИО., будучи введенная в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, оформила в АДРЕС на имя ФИО. договор потребительского микрозайма НОМЕР от ДАТА на сумму 10 300 рублей, из которых ФИО. произвела оплату страховки на сумму 300 рублей. Получив по договору потребительского микрозайма в офисе ООО 

<

данные изъяты> денежные средства в сумме 10 000 рублей, и имея в своем распоряжении денежные средства, ФИО., доверяя ФИО1 и не подозревая о его истинных преступных целях и намерениях, передала последнему полученные денежные средства в сумме 10000 рублей. ФИО1 в счет вознаграждения за оформление потребительского микрозайма для него, передал ФИО. денежные средства в сумме 3000 рублей.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1, добиваясь полного доверия со стороны ФИО. и менеджера офиса ФИО с целью согласия в будущем на заключение другого потребительского микрозайма на большую сумму, а также придания видимости надлежащего исполнения обязательств, ДАТА погасил потребительский микрозайм НОМЕР от ДАТА, оформленный на имя ФИО. в полном объеме, внеся сумму потребительского микрозайма с процентами на сумму 10 403 рубля 00 копеек.

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств, путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДАТА в дневное время, используя сложившиеся доверительные отношения, попросил ФИО. оформить для него на свое имя потребительский микрозайм в офисе кредитования населения ООО 

<

данные изъяты> в сумме 20 000 рублей и передать денежные средства ему. ФИО. согласилась оформить на свое имя потребительский микрозайм для передачи ФИО1 ДАТА в 09 часов 06 минут ФИО пришла в офис кредитования населения ООО 

<

данные изъяты> расположенный по адресу: АДРЕС. Менеджер офиса ФИО., будучи введенная в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, оформила в АДРЕС на имя ФИО. договор потребительского микрозайма НОМЕР от ДАТА на сумму 20 000 рублей. Получив по договору потребительского микрозайма в офисе ООО 

<

данные изъяты> денежные средства в сумме 20 000 рублей, и имея в своем распоряжении денежные средства, ФИО. вышла из помещения офиса на улицу. ФИО., доверяя ФИО1 и не подозревая о его истинных преступных целях и намерениях, ДАТА в утреннее время, находясь у дома НОМЕР по АДРЕС, передала ФИО1 полученные денежные средства в сумме 20 000 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, добиваясь полного доверия со стороны ФИО и менеджера офиса ФИО. с целью согласия в будущем на заключение другого потребительского микрозайма на большую сумму, а также придания видимости надлежащего исполнения обязательств, ДАТА погасил потребительский микрозайм НОМЕР от ДАТА, оформленный на имя ФИО в полном объеме, внеся сумму потребительского микрозайма с процентами на сумму 20 200 рублей 00 копеек.

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств, путем злоупотребления доверием, ФИО1 ДАТА в дневное время, используя с корыстной целью сложившиеся доверительные отношения, попросил ФИО оформить для него на свое имя потребительский микрозайм в офисе кредитования населения ООО 

<

данные изъяты> в сумме 20 000 рублей и передать денежные средства ему. При этом ФИО1 заверил ФИО, что принимает на себя обязательства по полному погашению потребительского микрозайма при заведомом отсутствии у него намерения их выполнять с целью безвозмездного обращения в свою пользу денежных средств, принадлежащих ФИО.

ФИО., будучи введенной в заблуждение ФИО1 о том, что он сам погасит потребительский микрозайм, согласился оформить на свое имя потребительский микрозайм для передачи ФИО1

ДАТА в дневное время ФИО1 с ФИО. пришли в офис кредитования населения ООО 

<

данные изъяты> расположенный по адресу: АДРЕС. Менеджер офиса ФИО., будучи введенная в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, оформила в АДРЕС на имя ФИО. договор потребительского микрозайма НОМЕР от ДАТА на сумму 20 000 рублей.

Получив по договору потребительского микрозайма в офисе ООО 

<

данные изъяты> денежные средства в сумме 20 000 рублей и имея в своем распоряжении денежные средства, ФИО2 и ФИО1 вышли из помещения офиса на улицу. ФИО доверяя ФИО1 и не подозревая о его истинных преступных целях и намерениях, ДАТА в дневное время, находясь в автомобиле ФИО1 ВАЗ-217280, государственный регистрационный знак НОМЕР, стоящем у дома НОМЕР по АДРЕС, передала ФИО1 полученные денежные средства в сумме 20 000 рублей. ФИО1 в счет вознаграждения за оформление потребительского микрозайма для него, передал ФИО. денежные средства в размере 3 000 рублей и ДАТА с целью придания видимости надлежащего исполнения обязательств передал ФИО 500 рублей в счет погашения потребительского микрозайма НОМЕР от ДАТА.

Оставшейся суммой в размере 16 500 рублей ФИО1 распорядился по своему усмотрению, заведомо не намереваясь в дальнейшем производить выплату денежных средств и исполнять взятые на себя обязательства по погашению потребительского микрозайма, оформленного на имя ФИО.

В результате своих умышленных преступных действий, ФИО1 путем обмана и злоупотребления доверием похитил денежные средства, принадлежащие ФИО., причинив последней значительный ущерб на сумму 16 500 рублей.

Кроме того, ФИО1, продолжая реализацию своего единого корыстного преступного умысла, направленного на совершение мошенничества, ДАТА в дневное время попросил ФИО. оформить для него на свое имя потребительский микрозайм в ООО 

<

данные изъяты> в сумме 10 000 рублей и передать денежные средства ему. ФИО. согласился оформить на свое имя потребительский микрозайм для передачи ФИО1 ДАТА в дневное время ФИО1 с ФИО пришли в офис кредитования ООО 

<

данные изъяты> расположенный по адресу: АДРЕС. Менеджер офиса ФИО., не подозревая о преступных намерениях ФИО1, оформила в АДРЕС на имя ФИО договор потребительского микрозайма НОМЕР от ДАТА на сумму 10 300 рублей, из которых ФИО. произведена оплата страховки на сумму 300 рублей. Получив по договору потребительского микрозайма в офисе ООО 

<

данные изъяты> денежные средства в сумме 10 000 рублей, и имея в своем распоряжении денежные средства, ФИО., доверяя ФИО1 и не подозревая о его истинных преступных целях и намерениях, передал последнему полученные денежные средства в сумме 10 000 рублей. ФИО1 в счет вознаграждения за оформление потребительского микрозайма для него, передал ФИО. денежные средства в сумме 1 500 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, добиваясь полного доверия со стороны ФИО и менеджера офиса ФИО. с целью согласия в будущем на заключение другого потребительского микрозайма на большую сумму, а также придания видимости надлежащего исполнения обязательств, ДАТА погасил потребительский микрозайм НОМЕР от ДАТА, оформленный на имя ФИО. в полном объеме, внеся сумму потребительского микрозайма с процентами на сумму 10 866 рублей 50 копеек.

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств, путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДАТА в дневное время, используя сложившиеся доверительные отношения, попросил ФИО. оформить для него на свое имя потребительский микрозайм в ООО 

<

данные изъяты> в сумме 14 000 рублей и передать денежные средства ему. ФИО согласился оформить на свое имя потребительский микрозайм для передачи ФИО1 ДАТА в дневное время ФИО1 с ФИО пришли в офис кредитования населения ООО 

<

данные изъяты> расположенный по адресу: АДРЕС. Менеджер офиса ФИО., не подозревая о преступных намерениях ФИО1, оформила в АДРЕС на имя ФИО. договор потребительского микрозайма НОМЕР от ДАТА на сумму 14 000 рублей. Получив по договору потребительского микрозайма в офисе ООО 

<

данные изъяты> денежные средства в сумме 14 000 рублей, и имея в своем распоряжении денежные средства, ФИО., доверяя ФИО1 и не подозревая о его истинных преступных целях и намерениях, передал последнему полученные денежные средства в сумме 14000 рублей. ФИО1 в счет вознаграждения за оформление потребительского микрозайма для него, передал ФИО денежные средства в сумме 1 500 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, добиваясь полного доверия со стороны ФИО. и менеджера офиса ФИО. с целью согласия в будущем на заключение другого потребительского микрозайма на большую сумму, а также придания видимости надлежащего исполнения обязательств, ДАТА погасил потребительский микрозайм НОМЕР от ДАТА, оформленный на имя ФИО. в полном объеме, внеся сумму потребительского микрозайма с процентами на сумму 14 140 рублей 00 копеек.

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств, путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДАТА в дневное время используя с корыстной целью сложившиеся доверительные отношения, попросил ФИО. оформить для него на свое имя потребительский микрозайм в офисе кредитования населения ООО 

<

данные изъяты> в сумме 20 000 рублей и передать денежные средства ему. При этом ФИО1 заверил ФИО, что принимает на себя обязательства по полному погашению потребительского микрозайма при заведомом отсутствии у него намерения их выполнять с целью безвозмездного обращения в свою пользу денежных средств, принадлежащих ФИО.

ФИО., будучи введенным в заблуждение ФИО1 о том, что он сам погасит потребительский микрозайм, согласился оформить на свое имя потребительский микрозайм для передачи ФИО1

ДАТА в дневное время ФИО1 с ФИО. пришли в офис кредитования населения ООО 

<

данные изъяты> расположенный по адресу: АДРЕС. Менеджер офиса ФИО., будучи введенная в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, оформила в АДРЕС на имя ФИО договор потребительского микрозайма НОМЕР от ДАТА на сумму 20 000 рублей.

Получив по договору потребительского микрозайма в офисе ООО 

<

данные изъяты> денежные средства в сумме 20 000 рублей и имея в своем распоряжении денежные средства, ФИО. и ФИО1 вышли из помещения офиса на улицу. ФИО доверяя ФИО1 и не подозревая о его истинных преступных целях и намерениях, ДАТА в дневное время, находясь в автомобиле ФИО1 ВАЗ-217280, государственный регистрационный знак НОМЕР, стоящем у дома НОМЕР по АДРЕС, передал ФИО1 полученные денежные средства в сумме 20 000 рублей. ФИО1 в счет вознаграждения за оформление потребительского микрозайма для него, передал ФИО. денежные средства в размере 1 500 рублей.

Оставшейся суммой в размере 18 500 рублей ФИО1 распорядился по своему усмотрению, заведомо не намереваясь в дальнейшем производить выплату денежных средств и исполнять взятые на себя обязательства по погашению потребительского микрозайма, оформленного на имя ФИО.

В результате своих умышленных преступных действий, ФИО1 путем обмана и злоупотребления доверием похитил денежные средства, принадлежащие ФИО., причинив последнему значительный ущерб на сумму 18 500 рублей.

Кроме того, ФИО1, продолжая реализацию своего единого корыстного преступного умысла, направленного на совершение мошенничества, ДАТА в дневное время попросил ФИО. оформить для него на свое имя потребительский микрозайм в ООО 

<

данные изъяты> в сумме 5 000 рублей и передать денежные средства ему. ФИО. согласился оформить на свое имя потребительский микрозайм для передачи ФИО1 ДАТА в дневное время ФИО1 с ФИО. пришли в офис кредитования населения ООО 

<

данные изъяты> расположенный по адресу: АДРЕС. Менеджер офиса ФИО будучи введенная в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, оформила в АДРЕС на имя ФИО. договор потребительского микрозайма НОМЕР от ДАТА на сумму 5 000 рублей. Получив по договору потребительского микрозайма в офисе ООО 

<

данные изъяты> денежные средства в сумме 5 000 рублей, и имея в своем распоряжении денежные средства, ФИО доверяя ФИО1 и не подозревая о его истинных преступных целях и намерениях, передал последнему полученные денежные средства в сумме 5 000 рублей. Затем ФИО1 в счет вознаграждения за оформление потребительского микрозайма на свое имя, передал ФИО. денежные средства в сумме 500 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, добиваясь полного доверия со стороны ФИО. и менеджера офиса ФИО. с целью согласия в будущем на заключение другого потребительского микрозайма на большую сумму, а также придания видимости надлежащего исполнения обязательств, ДАТА погасил потребительский микрозайм НОМЕР от ДАТА, оформленный на имя ФИО. в полном объеме, внеся сумму потребительского микрозайма с процентами на сумму 5 175 рублей 00 копеек.

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств, путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДАТА в утреннее время, используя с корыстной целью сложившиеся доверительные отношения, попросил ФИО. оформить для него на свое имя потребительский микрозайм в ООО 

<

данные изъяты> в сумме 11 000 рублей и передать денежные средства ему. При этом ФИО1 заверил ФИО., что принимает на себя обязательства по полному погашению потребительского микрозайма при заведомом отсутствии у него намерения их выполнять с целью безвозмездного обращения в свою пользу денежных средств, принадлежащих ФИО.

ФИО., будучи введенным в заблуждение ФИО1 о том, что он сам погасит потребительский микрозайм, согласился оформить на свое имя потребительский микрозайм для передачи ФИО1

ДАТА в утреннее время ФИО1 с ФИО пришли в офис кредитования населения ООО 

<

данные изъяты> расположенный по адресу: АДРЕС. Менеджер офиса ФИО., будучи введенная в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, оформила в АДРЕС на имя ФИО договор потребительского микрозайма НОМЕР от ДАТА на сумму 11 000 рублей.

Получив по договору потребительского микрозайма в офисе ООО 

<

данные изъяты> денежные средства в сумме 11 000 рублей и имея в своем распоряжении денежные средства, ФИО. и ФИО1 вышли из помещения офиса на улицу. ФИО, доверяя ФИО1 и не подозревая о его истинных преступных целях и намерениях, ДАТА в утреннее время, находясь у дома НОМЕР по АДРЕС передал ФИО1 полученные денежные средства в сумме 11 000 рублей. ФИО1 в счет вознаграждения за оформление потребительского микрозайма для него, передал ФИО. денежные средства в размере 500 рублей.

Оставшейся суммой в размере 10 500 рублей ФИО1 распорядился по своему усмотрению, заведомо не намереваясь в дальнейшем производить выплату денежных средств и исполнять взятые на себя обязательства по погашению потребительского микрозайма, оформленного на имя ФИО.

В результате своих умышленных преступных действий, ФИО1 путем обмана и злоупотребления доверием похитил денежные средства, принадлежащие ФИО., причинив последнему значительный ущерб на сумму 10 500 рублей.

Кроме того, ФИО1, продолжая реализацию своего единого корыстного преступного умысла, направленного на совершение мошенничества, ДАТА в дневное время попросил ФИО. оформить для него на свое имя потребительский микрозайм в ООО 

<

данные изъяты> в сумме 10 000 рублей и передать денежные средства ему. ФИО согласился оформить на свое имя потребительский микрозайм для передачи ФИО1 ДАТА в дневное время ФИО1 с ФИО пришли к офису кредитования населения ООО 

<

данные изъяты> расположенному по адресу: АДРЕС. ФИО зашел в помещение офиса, а ФИО1 стал ожидать его на улице. Менеджер офиса ФИО., не подозревая о преступных намерениях ФИО1, оформила в АДРЕС на имя ФИО договор потребительского микрозайма НОМЕР от ДАТА на сумму 10 350 рублей, из которых ФИО произведена оплата страховки на сумму 350 рублей. Получив по договору потребительского микрозайма в офисе ООО 

<

данные изъяты> денежные средства в сумме 10 000 рублей, и имея в своем распоряжении денежные средства, ФИО вышел из помещения офиса на улицу. ФИО., доверяя ФИО1 и не подозревая о его истинных преступных целях и намерениях, передал последнему полученные денежные средства в сумме 10000 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, добиваясь полного доверия со стороны ФИО. и менеджера офиса ФИО. с целью согласия в будущем на заключение другого потребительского микрозайма на большую сумму, а также придания видимости надлежащего исполнения обязательств, ДАТА погасил потребительский микрозайм НОМЕР от ДАТА, оформленный на имя ФИО. в полном объеме, внеся сумму потребительского микрозайма с процентами на сумму 12 183 рубля 93 копейки.

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств, путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДАТА в утреннее время, используя с корыстной целью сложившиеся доверительные отношения, попросил ФИО. оформить для него на свое имя потребительский микрозайм в ООО 

<

данные изъяты> в сумме 17 000 рублей и передать денежные средства ему. При этом ФИО1 заверил ФИО., что принимает на себя обязательства по полному погашению потребительского микрозайма при заведомом отсутствии у него намерения их выполнять с целью безвозмездного обращения в свою пользу денежных средств, принадлежащих ФИО

ФИО., будучи введенным в заблуждение ФИО1 о том, что он сам погасит потребительский микрозайм, согласился оформить на свое имя потребительский микрозайм для передачи ФИО1

ДАТА в утреннее время ФИО1 с ФИО пришли в офис кредитования населения ООО 

<

данные изъяты> расположенный по адресу: АДРЕС. Менеджер офиса ФИО., не подозревая о преступных намерениях ФИО1, оформила в АДРЕС на имя ФИО. договор потребительского микрозайма НОМЕР от ДАТА на сумму 17 000 рублей.

Получив по договору потребительского микрозайма в офисе ООО 

<

данные изъяты> денежные средства в сумме 17 000 рублей и имея в своем распоряжении денежные средства, ФИО. и ФИО1 вышли из помещения офиса на улицу. ФИО., доверяя ФИО1 и не подозревая о его истинных преступных целях и намерениях, ДАТА в утреннее время, находясь в автомобиле ФИО1 ВАЗ-217280, государственный регистрационный знак НОМЕР, стоящем у дома НОМЕР по ул. Михаила Бубнова в АДРЕС, передал ФИО1 полученные денежные средства в сумме 17000 рублей, которыми ФИО1 распорядился по своему усмотрению, заведомо не намереваясь в дальнейшем производить выплату денежных средств и исполнять взятые на себя обязательства по погашению потребительского микрозайма, оформленного на имя ФИО

В результате своих умышленных преступных действий, ФИО1 путем обмана и злоупотребления доверием похитил денежные средства, принадлежащие ФИО., причинив последнему значительный ущерб на сумму 17 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 продолжая реализацию своего единого корыстного преступного умысла, направленного на совершение мошенничества, ДАТА в дневное время, попросил ФИО оформить для него на свое имя потребительский микрозайм в ООО 

<

данные изъяты> в сумме 5 000 рублей и передать денежные средства ему. ФИО согласился оформить на свое имя потребительский микрозайм для передачи ФИО1 ДАТА в дневное время ФИО1 с ФИО пришли в офис кредитования населения ООО 

<

данные изъяты> расположенный по адресу: АДРЕС. Менеджер офиса ФИО., не подозревая о преступных намерениях ФИО1, оформила в АДРЕС на имя ФИО договор потребительского микрозайма НОМЕР от ДАТА на сумму 5 150 рублей, из которых ФИО. произведена оплата страховки на сумму 150 рублей. Получив по договору потребительского микрозайма в офисе ООО 

<

данные изъяты> денежные средства в сумме 5 000 рублей, и имея в своем распоряжении денежные средства, ФИО доверяя ФИО1 и не подозревая о его истинных преступных целях и намерениях, передал последнему полученные денежные средства в сумме 5 000 рублей. ФИО1 в счет вознаграждения за оформление потребительского микрозайма для него, передал ФИО денежные средства в сумме 2 000 рублей.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, добиваясь полного доверия со стороны ФИО. и менеджера офиса ФИО. с целью согласия в будущем на заключение другого потребительского микрозайма на большую сумму, а также придания видимости надлежащего исполнения обязательств, ДАТА погасил потребительский микрозайм НОМЕР от ДАТА, оформленный на имя ФИО. в полном объеме, внеся сумму потребительского микрозайма с процентами на сумму 5 201 рубль 50 копеек.

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств, путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДАТА в утреннее время, используя с корыстной целью сложившиеся доверительные отношения, попросил ФИО. оформить для него на свое имя потребительский микрозайм в ООО 

<

данные изъяты> в сумме 8 000 рублей и передать денежные средства ему. При этом ФИО1 заверил ФИО., что принимает на себя обязательства по полному погашению потребительского микрозайма при заведомом отсутствии у него намерения их выполнять с целью безвозмездного обращения в свою пользу денежных средств, принадлежащих ФИО.

ФИО., будучи введенным в заблуждение ФИО1 о том, что он сам погасит потребительский микрозайм, согласился оформить на свое имя потребительский микрозайм для передачи ФИО1

ДАТА в утреннее время ФИО1 с ФИО пришли в офис кредитования населения ООО 

<

данные изъяты> расположенный по адресу: АДРЕС. Менеджер офиса ФИО., будучи введенная в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, оформила в АДРЕС на имя ФИО договор потребительского микрозайма НОМЕР от ДАТА на сумму 8 000 рублей.

Получив по договору потребительского микрозайма в офисе ООО 

<

данные изъяты> денежные средства в сумме 8 000 рублей и имея в своем распоряжении денежные средства, ФИО и ФИО1 вышли из помещения офиса на улицу. ФИО., доверяя ФИО1 и не подозревая о его истинных преступных целях и намерениях, ДАТА в утреннее время, находясь у дома НОМЕР по АДРЕС передал ФИО1 полученные денежные средства в сумме 8 000 рублей, которыми ФИО1 распорядился по своему усмотрению, заведомо не намереваясь в дальнейшем производить выплату денежных средств и исполнять взятые на себя обязательства по погашению потребительского микрозайма, оформленного на имя ФИО

В результате своих умышленных преступных действий, ФИО1 путем обмана и злоупотребления доверием похитил денежные средства, принадлежащие ФИО., причинив последнему значительный ущерб на сумму 8 000 рублей.

Таким образом, ФИО1 в период с ДАТА по ДАТА, путем обмана и злоупотребления доверием, похитил денежные средства у ФИО. в сумме 17 500 рублей, у ФИО. в сумме 19 500 рублей, у ФИО. в сумме 18 000 рублей, у ФИО в сумме 19 000 рублей, у ФИО в сумме 17 000 рублей, у ФИО. в сумме 10 500 рублей, у ФИО. в сумме 18 000 рублей, у ФИО в сумме 16 500 рублей, у ФИО в сумме 17 700 рублей, у ФИО в сумме 13 500 рублей, у ФИО в сумме 16 000 рублей, у ФИО в сумме 14 500 рублей, у ФИО в сумме 8000 рублей и у ФИО., в сумме 18 500 рублей, причинив тем самым им значительный ущерб.

Подсудимый ФИО1 полностью согласился с предъявленным обвинением и признал себя виновным в содеянном, ходатайствовал о применении особого порядка принятия судебного решения без проведения судебного разбирательства, осознаёт характер и последствия заявленного им ходатайства. Ходатайство подсудимым заявлено добровольно после консультации с адвокатом и в его присутствии.

Защитник – адвокат Голубева Е.П. поддержала ходатайство подсудимого о постановлении приговора в особом порядке.

Государственный обвинитель Коротаев А.П. не возражал против постановления приговора в особом порядке судебного разбирательства, предложив возможное наказание.

Потерпевшие ФИО. (т. 6 л.д. 201), ФИО. (т. 6 л.д. 193), ФИО (т. 6 л.д. 149, 206), ФИО (т. 6 л.д. 196), ФИО (т. 6 л.д. 195), ФИО. (т. 6 л.д. 194), ФИО. (т. 6 л.д. 207), ФИО. (т. 6 л.д. 200), ФИО (т. 6 л.д. 198), ФИО (т. 6 л.д. 197), ФИО. (т. 6 л.д. 199), ФИО (т. 6 л.д. 202), ФИО. (т. 6 л.д. 192), ФИО (т. 6 л.д. 208) в судебное заседание не явились, о времени и месте судебного разбирательства извещены, ФИО. ходатайствовал о рассмотрении дела в его отсутствие (т. 6 л.д. 192), потерпевшие выразили свое согласие на рассмотрение уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства, порядок и условия которого им разъяснены и понятны: ФИО (т. 2 л.д. 229), ФИО. (т. 2 л.д. 274), ФИО (т. 3 л.д. 31), ФИО (т. 3 л.д. 63), ФИО. (т. 3 л.д. 96), ФИО (т. 3 л.д. 132), ФИО (т. 3 л.д. 162), ФИО. (т. 3 л.д. 204), ФИО (т. 3 л.д. 231), ФИО. (т. 3 л.д. 268), ФИО. (т. 4 л.д. 33), ФИО (т. 4 л.д. 67), ФИО. (т. 4 л.д. 98), ФИО (т. 4 л.д. 128), по мере наказания не высказались.

Обвинение, с которым согласился подсудимый, подтверждается доказательствами, имеющимися в деле и изученными судом в совещательной комнате.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по части 2 статьи 159 Уголовного кодекса Российской Федерации как мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания, освобождения от наказания или его отбывания, а также оснований для прекращения уголовного дела, а также для освобождения подсудимого от уголовной ответственности в соответствии со статьей 25.1 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации в связи с назначением меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа, не имеется.

Санкция части 2 статьи 159 Уголовного кодекса Российской Федерации не превышает 10 лет лишения свободы. Принимая во внимание отсутствие обстоятельств, препятствующих разбирательству уголовного дела в особом порядке, имеются основания применить по уголовному делу в отношении подсудимого ФИО1 особый порядок судебного разбирательства.

Определяя подсудимому ФИО1 вид и размер наказания, суд в соответствии со статьями 6, 43 и 60 Уголовного кодекса Российской Федерации, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, обстоятельства его совершения, личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Согласно представленным характеристикам, ФИО1 характеризуется положительно (т. 5 л.д. 101, 102), на учете в психиатрическом, наркологическом кабинете ГБУЗ «Районная больница г. Куса» не состоял и не состоит (т. 5 л.д. 124), судим.

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимого ФИО1 суд относит: полное признание вины и раскаяние в содеянном, в соответствии с пунктом «г» части 1 статьи 61 Уголовного кодекса Российской Федерации) – наличие малолетнего ребенка (т. 5 л.д. 100), в соответствии с пунктом «и» части 1 статьи 61 Уголовного кодекса Российской Федерации – явку с повинной (т. 5 л.д. 143), а также активное способствование раскрытию и расследованию преступления.

Отягчающих наказание ФИО1 обстоятельств не установлено.

Суд не усматривает наличия исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, определяющих возможность назначения наказания с применением статьи 64 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Принимая во внимание фактические обстоятельства и степень общественной опасности совершенного подсудимым преступления, определяемых интенсивностью действий, направленных на реализацию преступных намерений, а также совершение преступления с умышленной формой вины, что в совокупности исключает возможность вывода о снижении степени общественной опасности содеянного подсудимым, суд не усматривает оснований для применения в отношении ФИО1 части 6 статьи 15 Уголовного кодекса Российской Федерации, предусматривающей возможность изменить категорию преступлений на менее тяжкую.

Определяя наказание, суд учитывает, что в соответствии с частью 5 статьи 62 Уголовного кодекса Российской Федерации, срок или размер наказания, назначаемого лицу, уголовное дело в отношении которого рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

Кроме того, суд руководствуется частью 1 статьи 62 Уголовного кодекса Российской Федерации, согласно которой при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных пунктами «и» и (или) «к» части 1 статьи 61 настоящего кодекса, и отсутствии отягчающих обстоятельств срок или размер наиболее строгого вида наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части настоящего кодекса.

Учитывая характеризующие подсудимого данные и обстоятельства преступления, свидетельствующие о совершения ФИО1 преступления корыстной направленности в период условного осуждения по предыдущему приговору суда, суд не усматривает оснований к назначению более мягкого наказания, предусмотренного санкцией части 2 статьи 159 Уголовного кодекса Российской Федерации и полагает достижение целей наказание возможным лишь посредством назначения наказания в виде лишения свободы.

Вместе с тем, учитывая характер и степень общественной опасности совершенного преступления, обстоятельства, смягчающие наказание подсудимого ФИО1, а также представленные в дело его положительные характеристики, суд при назначении наказания считает возможным исправление подсудимого без назначения дополнительных видов наказания, предусмотренных санкцией части 2 статьи 159 Уголовного кодекса Российской Федерации. 

В соответствии с частью 4 статьи 74 Уголовного кодекса Российской Федерации в случае совершения условно осужденным в течение испытательного срока преступления по неосторожности либо умышленного преступления небольшой или средней тяжести вопрос об отмене или о сохранении условного осуждения решается судом. 

Учитывая характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновного, совокупность смягчающих наказание обстоятельств, исходя из принципа справедливости и принимая во внимание цели наказания, суд полагает возможным исправление ФИО1 без изоляции от общества, в связи с чем считает возможным сохранить в отношении ФИО1 условное осуждение по приговору Кусинского районного суда АДРЕС от ДАТА, а также подлежащими применению положения статьи 73 Уголовного кодекса Российской Федерации, в соответствии с которыми назначенное ФИО1 наказание считать условным с возложением на него обязанностей, способствующих исправлению, что, по убеждению суда, будет справедливым и сможет обеспечить достижение целей наказания. При этом суд устанавливает достаточный срок, в течение которого ФИО1 должен доказать свое исправление.

Постановлением Кусинского районного суда Челябинской области от ДАТА в целях обеспечения возможности исполнения наказания в виде штрафа наложен арест на денежные средства, находящиеся на счетах, открытых на имя ФИО1 в ПАО «

<

данные изъяты>». По смыслу части 1 статьи 115 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, в рамках предварительного расследования арест на имущество может применяться для обеспечения возможной конфискации имущества, имущественных взысканий или штрафа в качестве меры уголовного наказания, для сохранности имущества, относящегося к вещественным доказательствам по делу, а также в целях защиты субъективных гражданских прав лиц, потерпевших от преступлений. Поскольку подсудимому назначено наказание, не связанное со штрафом, гражданские иски потерпевшими по делу не заявлены, иных перечисленных выше обстоятельств не установлено, оснований для сохранения ареста, установленного указанным постановлением не имеется. 

На основании изложенного и руководствуясь статьями 304, 307-309, 316 Уголовно-процессуального Кодекса Российской Федерации, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного частью 2 статьи 159 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок два года.

Применить часть 3 статьи 73 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком три года.

В соответствии с частью 5 статьи 73 Уголовного кодекса Российской Федерации обязать ФИО1 в течение 10 дней после вступления приговора в законную силу встать на учет в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства, регулярно являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию один раз в месяц и не менять места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденного.

Приговор Кусинского районного суда Челябинской области от ДАТА в отношении ФИО1 исполнять самостоятельно.

По вступлению приговора в законную силу меру пресечения ФИО1 – подписку о невыезде и надлежащем поведении - отменить.

Вещественные доказательства: личные дела заемщиков ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО, ФИО, ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО., ФИО.; CD-R диск с детализацией входящих и исходящих телефонных соединений за период с ДАТА по ДАТА абонентских номеров НОМЕР, НОМЕР и НОМЕР; DVD-R диск с видеозаписью с камеры видеонаблюдения, установленной в помещении офиса кредитования ООО 

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: АДРЕС; USB-накопитель с видеозаписью с камеры видеонаблюдения, установленной в помещении офиса кредитования ООО 

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: АДРЕС - хранить при уголовном деле.

По вступлению приговора в законную силу отменить арест, установленный постановлением Кусинского районного суда Челябинской области от ДАТА в отношении денежных средств, находящихся на банковских счетах НОМЕР «

<

данные изъяты>» от ДАТА и НОМЕР «

<

данные изъяты>» от ДАТА, открытых в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя ФИО1. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке, а прокурором на него принесено апелляционное представление - в Челябинский областной суд через Кусинский районный суд Челябинской области в течение 10 суток со дня его провозглашения, осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок - со дня вручения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

В случае подачи апелляционного представления или апелляционных жалоб, затрагивающих интересы осужденного, другими участниками судопроизводства, ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции подается осужденным в течение 10 суток с момента вручения копии апелляционного представления либо апелляционных жалоб.

Председательствующий Н.М. Леонова